
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.09.2017 № 429 

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 08.04.2016 № 140 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 08.04.2016 № 140 
«О мерах по реализации отдельных положений Закона Тульской области 
от 26 февраля 2016 года № 8-ЗТО «О стратегическом планировании 
в Тульской области», согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Первый заместитель Губерна 
Тульской области - председатель ,»мсг:,у\?; \ 
правительства Тульской обл^Ы^ Ю.М. Андрианов 

"6676821 312106 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 25.09.2017 № 429 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 
от 08.04.2016 № 140 «О мерах по реализации отдельных положений 

Закона Тульской области от 26 февраля 2016 года № 8-ЗТО 
«О стратегическом планировании в Тульской области» 

1. В преамбуле постановления текст «, предусмотренных Федеральным 
законом Российской Федерации от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации» заменить 
текстом «Тульской области». 

2. В приложении № 3 к постановлению: 
в пункте 4: 
а) текст «и портале правительства Тульской области» исключить; 
б) дополнить абзацами 7, 8 следующего содержания: 
«Одновременно с размещением на официальном сайте ответственного 

исполнителя проекты документов стратегического планирования 
размещаются ответственным исполнителем в федеральной информационной 
системе стратегического планирования с учетом Правил общественного 
обсуждения проектов документов стратегического планирования по 
вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с 
использованием федеральной информационной системы стратегического 
планирования, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2016 года № 1559. 

В целях проведения общественного обсуждения проектов документов 
стратегического планирования ответственный исполнитель направляет не 
позднее дня размещения проектов указанных документов в федеральной 
информационной системе стратегического планирования уведомление об их 
размещении с указанием дат начала и завершения общественного 
обсуждения в Общественную палату Тульской области, а также в 
организации, которые ответственный исполнитель считает целесообразным 
привлечь к общественному обсуждению проектов документов 
стратегического планирования.»; 

в пункте 5 цифру «7» заменить цифрами «15». 


